
COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 106
del 06-04-2023

Ufficio: LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 45

Oggetto:LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PUBBLICA
ILLUMINAZIONE - ANNO 2022. CUP: F51D21000240006.CIG:
94007819E3.DICHIARAZIONE DI OPERA FINANZIATA CON
PNRR M2C4I2.2  INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA
ENERGETICA DEI COMUNI  PICCOLE OPERE (ART. 1, COMMI
29 ESS., L. N. 160/2019, PER GLI ANNI DAL 2020 AL
2024).MODIFICA INTESTAZIONE DETERMINAZIONI N.R.G. 288
DEL 13/09/2022 E N.R.G. 290 DEL 15/09/2022 E ATTI
CONSEGUENTI.

RICHIAMATI i seguenti atti:
Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 52 del
21/12/2022, nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP)
periodo 2023/2025;
Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 1 del
27/01/2023 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2023-2025;
Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri di Giunta Comunale n.11 del
02/02/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025
(art.169 del D.lgs. n.267/2000) e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATI:
il testo unico approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
le linee guida ANAC approvate;

VISTO il vigente Statuto Comunale approvato con Deliberazione Consiliare n. 72 del 09/10/91 e
s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n.
46 del 30/11/2016 e s.m.i.;

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Straordinario n. 3 prot. n. 1934 del 27/02/2023, di
nomina a responsabile dell’Area Tecnica;

RICHIAMATE le determinazioni:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 106 del 06-04-2023



COMUNE DI NOVE

n. 288 del 13/09/2022 a contrarre per i lavori di efficientamento energetico della pubblica-
illuminazione – anno 2022 CUP: F51D21000240006 CIG: 94007819E3, finanziati dallo Stato
con Decreto del 30 gennaio 2020 per le risorse 2021-2024;
n. 290 del 15/09/2022 di aggiudicazione dei lavori di efficientamento energetico della-
pubblica illuminazione – anno 2022 CUP: F51D21000240006 CIG: 94007819E3;

PRESO ATTO che il contributo statale sopra citato e l’opera pubblica conseguentemente realizzata
e conclusa, sono rientrati nei finanziamenti PNRR, Missione 2, Componente 4, Investimento 2.2:
Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei Comuni –
Piccole opere (art. 1, commi 29 e ss., L. n. 160/2019, per gli anni dal 2020 al 2024);

APPURATO che in attuazione delle disposizioni impartite dal PNRR, questa Amministrazione deve
garantire il rispetto degli obblighi in materia di trasparenza amministrativa ex D.lgs. 25 maggio
2016, n. 97 e gli obblighi in materia di comunicazione e informazione previsti dall’art. 34 del
Regolamento (UE) 2021/241, mediante l’inserimento dell’esplicita dichiarazione "finanziato
dall'Unione europea - NextGenerationEU" all’interno della documentazione progettuale nonché la
valorizzazione dell’emblema dell’Unione europea;

RITENUTO di ottemperare agli obblighi suddetti, provvedendo all’inserimento dell’esplicita
dichiarazione "finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU" all’interno della
documentazione, laddove possibile, trattandosi di lavori già conclusi e rendicontati con atti
esecutivi e di considerare assolto l’obbligo ivi citato, con la pubblicazione del presente atto;

RITENUTO altresì di dichiarare che i lavori di efficientamento energetico della pubblica
illuminazione, aggiudicati con determinazione n. 290 del 15/09/2022 sono finanziati con fondi
PNRR, M2C4I2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica
dei Comuni – piccole opere;

DETERMINA

Di ottemperare agli obblighi e disposizioni impartite dal PNRR, in materia di trasparenza1.
amministrativa ex D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97 ed in materia di comunicazione e
informazione previsti dall’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241, provvedendo
all’inserimento dell’esplicita dichiarazione "finanziato dall'Unione europea -
NextGenerationEU" all’interno della documentazione specifica dell’opera pubblica in
oggetto, laddove possibile, trattandosi di lavori già conclusi e rendicontati con atti
esecutivi;

Di dichiarare che i lavori di efficientamento energetico della pubblica illuminazione,2.
aggiudicati con determinazione n. 290 del 15/09/2022 sono finanziati con fondi PNRR,
M2C4I2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza
energetica dei Comuni – piccole opere;

Di considerare assolto l’obbligo ivi citato, con la pubblicazione del presente atto.3.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE AREA TECNICA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 106 del 06-04-2023



COMUNE DI NOVE

F.to Caretta Carla

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 106 del 06-04-2023



COMUNE DI NOVE

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 106 del 06-04-2023

Ufficio: LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 45

Oggetto: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PUBBLICA
ILLUMINAZIONE - ANNO 2022. CUP: F51D21000240006.CIG:
94007819E3.DICHIARAZIONE DI OPERA FINANZIATA CON
PNRR M2C4I2.2  INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA
ENERGETICA DEI COMUNI  PICCOLE OPERE (ART. 1, COMMI
29 ESS., L. N. 160/2019, PER GLI ANNI DAL 2020 AL
2024).MODIFICA INTESTAZIONE DETERMINAZIONI N.R.G. 288
DEL 13/09/2022 E N.R.G. 290 DEL 15/09/2022 E ATTI
CONSEGUENTI.

CIG 94007819E3
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente
documento è divenuto esecutivo in data           .

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  Dal Bello Davide

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 106 del 06-04-2023


